

食品安全委員会遺伝子組換え食品等専門調査会（第251回）議事次第

1. 開催日時及び場所

日 時：令和6年6月28日（金） 14：00～16：00

場 所：食品安全委員会 中会議室（赤坂パークビル22階）

（Web 会議システムを利用）

2. 出席専門委員（11名）（敬称略）

伊藤 政博	爲廣 紀正
小野 道之	手島 玲子
小野 竜一	樋口 恭子
児玉 浩明	藤原 すみれ
佐々木 伸大	百瀬 愛佳
柴田 識人	

欠席専門委員（0名）（敬称略）

出席専門参考人（1名）（敬称略）

山川 隆

3. 議題

（1）遺伝子組換え食品（種子植物）の食品健康影響評価に関する技術的文書（案）の検討について

（2）その他

4. 配布資料

資 料：遺伝子組換え食品（種子植物）の食品健康影響評価に関する技術的文書（案）

参考資料1－1：遺伝子組換え食品（種子植物）に関する食品健康影響評価指針

参考資料1－2：「遺伝子組換え食品（種子植物）に関する食品健康影響評価指針」の変更点

参考資料1－3：遺伝子組換え食品（種子植物）の安全性評価基準（平成16年1月29日食品安全委員会決定）の一部改正について新旧対照表

参考資料2－1：遺伝子組換え微生物を利用して製造された添加物に関する食品健康影響評価指針

- 参考資料 2-2 : 「遺伝子組換え微生物を利用して製造された添加物に関する食品健康影響評価指針」の変更点
- 参考資料 2-3 : 遺伝子組換え微生物を利用して製造された添加物の安全性評価基準（平成 16 年 3 月 25 日食品安全委員会決定）の一部改正について新旧対照表
- 参考資料 3 : 遺伝子組換え飼料及び飼料添加物の安全性評価の考え方
- 参考資料 4 : 遺伝子組換え食品等に関する食品健康影響評価指針で使用している用語について
- 参考資料 5 : GUIDELINE FOR THE CONDUCT OF FOOD SAFETY ASSESSMENT OF FOODS DERIVED FROM RECOMBINANT-DNA PLANTS CAC/GL 45-2003
- 参考資料 6 : Evaluation of Allergenicity of Genetically Modified Foods